8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.697 Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2024

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E KAMILA ALMEIDA MENDONLÇA FERREIRA
IDENTIDADE FUNCIONAL: 5953778/1
CARGO: ODONTÓLOGO
MOTIVO: ENCERRAMENTO DO PERÍODO DE VÍNCULO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1036024
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E GEANNE CASTRO DAMASCENO
IDENTIDADEFUNCIONAL: 5953809/1
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (PEDAGOGIA)
MOTIVO: ENCERRAMENTO DO PERÍODO DE VÍNCULO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1035987
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E REGIANE DE SOUZA SANTOS
IDENTIDADE FUNCIONAL: 5953806/ 1
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (PEDAGOGIA)
MOTIVO: ENCERRAMENTO DO PERÍODO DE VÍNCULO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1035994
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E FATIMA CAROLINA ABREU FERREIRA
IDENTIDADE FUNCIONAL: 5953761/ 1
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (SERVIÇO SOCIAL)
MOTIVO: ENCERRAMENTO DO PERÍODO DE VÍNCULO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1036000

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024 - PROCESSO nº
2023/1229181
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por LOTE,
conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de BRIN-
QUEDOS, para atender as demandas da Fundação PARÁPAZ, conforme
descrito no Termo de Referência (TR), o qual adere a este documento para
todos os fins.
DATA DA ABERTURA: 09 de fevereiro de 2024.
HORA DA ABERTURA: 9h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Av. José Bonifácio, nº 267, entre
Trav. Antônio Barreto e Trav. Domingos Marreiros, Bairro: Fátima, CEP:
66.060-363, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital no
COMPRASNET, no dia 30/01/2024 às 9h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br .
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1035888

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 021 DE 29 DE JANEIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 08 (oito) diárias e ½ aos
servidores abaixo elencados, que irão compor a equipe no Projeto “Brin-
cando com o Carnaval” nos municípios de Parauapebas/PA e Canaã dos
Carajá/PA, no período de 27 de janeiro de 2024 a 04 de fevereiro de 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF

Ana Cleia Ferreira Gonçalves Rodrigues 5975907/1 630.315.312-72

Anderson Luiz de Souza Castro  5949112/1 803.543.512-49

Anderson Vieira Acioles 5946715/1 696.087.172-72

Carlos Sérgio de Aragão Valente 5678420/3 228.933.262-34

 Francy Anne Mourão Gomes 5922169/2 001.508.587-28

Higor Araújo Palheta 5915073/4  966.496.232-53

Jessica Freire Ribeiro  5953812/1 012.831.512-19

John Fabricio Corrêa Duarte 5953802/1 721.993.772-53

Maick Torres Estevão 5974714/1 609.416.772-49

Mateus da Silva Ferreira 5949216/1 029.829.422-24

Priscila Silva da Silva 5974725/1 816.263.712-53

Rita Melo da Silva Pantoja 5946530/2 380.063.752-91

Roberto Costa Miranda 55208382/1 863.202.202-44

Suzan do Socorro Brito de Lopes 5975897/1 041.413.712-46

Tânia Mendes Torres 5963346/2  600.225.232-00

Willy Beatriz Lopes Façanha 5924355/3 029.872.632-79

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1035726

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ERMO ADITIVO DO CONTRATO
Termo Aditivo: 1º
Objeto: Prorrogação do prazo e Reajuste do valor contratual.
Valor: R$ 175.062,07
Data da Assinatura: 24.01.2024
Vigência: 24.01.2024 a 24.01.2025.
Contrato: 001
Exercício: 2023
Processo nº. 2023/1200095
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: OI S/A.
CNPJ Nº. 76.535.764/0001-43
Endereço: Rua do Lavradio nº 71, 2º andar, centro, CEP 22.230-070, Rio
de Janeiro/RJ
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL.

Protocolo: 1035663

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 028 de 29 de janeiro de 2024.
INTERROMPER, a partir de 19/12/2023, por necessidade de serviços, as
férias concedidas a servidora ANGLA SIVIE FIGUEIRA MARINHO, matrícula
nº 57233112/1, através de Portaria de nº 282 de 16/10/2023, no período
de 18/12/2023 a 16/01/2024, publicada no Diário Oficial nº 35.585 de
25/10/2023.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 19 de dezembro
de 2023.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP

Protocolo: 1035814